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okf.kT;&djokf.kT;&djokf.kT;&djokf.kT;&dj    foHkkxfoHkkxfoHkkxfoHkkx        
———        
vf/klwpukvf/klwpukvf/klwpukvf/klwpuk    

22223333    tuojh 2018tuojh 2018tuojh 2018tuojh 2018    अिधसूचना सं�या अिधसूचना सं�या अिधसूचना सं�या अिधसूचना सं�या 00003333////2018201820182018    ––––    रा�य रा�य रा�य रा�य  कर कर कर कर     
,låvkså 124] fnukad 23 tuojh  2018— िबहार माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का िबहार अिधिनयम 12) (िजसे इसके प	 चात् इस अिधसूचना म� उ� त अिधिनयम कहा गया ह)ै क� धारा 128 �ारा �द� तशि� तय� का �योग करते !ए, िबहार रा%यपाल, प'रषद ्क� िसफा'रश� पर, *कसी रिज, -ीकृत / यि� त �ारा संदेय िवलंब शु3 क क� रकम का अिध� यजन करते ह4, जो उ� त अिधिनयम क� धारा 47 के अधीन िनयत तारीख �ारा ��प जीएसटीआर��प जीएसटीआर��प जीएसटीआर��प जीएसटीआर----1111 म� *कसी मास/ितमाही के िलए जावक आपू7त के 8 यौरे देने म� असफल रहता ह,ै जो �� येक *दन िजसके दौरान ऐसी असफलता जारी रहती ह ैके िलए प< चीस =पये क� रकम से अिधक ह:ै  परंतु, जहां *कसी मास/ितमाही म� जावक आपू7त नह> ह,ैउ� त अिधिनयम क� धारा 47 के अधीन िनयत तारीख पर उ� त 8 यौरे देने म� असफल रहने पर ऐसे रिज, -ीकृत / यि� त �ारा संदेय िवलंब शु3 क क� रकम उस िव, तार तक अिध� यिजत रहगेी, जो �� येक *दन िजसके दौरान उ� त असफलता जारी रहती ह ैके िलए दस =पये क� रकम से अिधक ह।ै 
2. यह अिधसूचना *दनांक 23 जनवरी, 2018 के �भाव से �वृ@ होगी ।  

[¼laålaå&fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017¼[kaM&I)&225½] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns’k ls] 

lqtkrk prqosZnh] 
iz/kku lfpoA 
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22223333    tuojh 2018tuojh 2018tuojh 2018tuojh 2018    

,låvkså 124] 23 tuojh 2018 dk vaxzsth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj&jkT;iky ds izkf/kdkj 
ls blds }kjk izdkf’kr fd;k tkrk gS] tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [kaM ¼3½ ds v/khu vaxzsth 
Hkk"kk esa mldk izkf/kd`r ikB le>k tk;sxkA 

[¼laålaå&fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017¼[kaM&I)&225½] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns’k ls] 

lqtkrk prqosZnh] 
iz/kku lfpoA 

——— 
The 23

rd
  January 2018  

Notification No. 3/2018-State Tax 

S.O. 124, dated 23
rd

 Junary 2018— In  exercise of the powers conferred by section 128 of 

the Bihar Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter in this notification referred to as 

the said Act), the Governor of Bihar, on the recommendations of the Council, hereby waives the 

amount of late fee payable by any registered person for failure to furnish the details of outward 

supplies for any month/quarter in FORM GSTR-1 by the due date under section 47 of the said Act, 

which is in excess of an amount of twenty-five rupees for every day during which such failure 

continues: 

 Provided that where there are no outward supplies in any month/quarter, the amount of late 

fee payable by such registered person for failure to furnish the said details by the due date under 

section 47 of the said Act shall stand waived to the extent which is in excess of an amount of ten 

rupees for every day during which such failure continues.  

2.  This notification shall come into force with effect from the 23
rd 

January, 2018. 

[(File No. Bikri-kar/GST/Vividh-21 /2017(Part-I)-225)] 

By the order of Governor of Bihar, 

SUJATA CHATURVEDI, 

Principal Secretary, 

——— 
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